

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Ростовской области «Гуковский строительный техникум»

(наименование образовательного учреждения)



УТВЕРЖДАЮ:

Директор ГБПОУ РО «ГСТ»

/ Авилов А.И./

2025 г.

М.П.

СМЕТА

расходов на оказание образовательных услуг по профессиональному
обучению по программе профессиональной подготовки

"СТОЛЯР СТРОИТЕЛЬНЫЙ"

№ п/п	Наименование статей расходов	Ед.изм.	Расходы
1	Количество учащихся в группе	чел.	10
2	Срок обучения	мес.	2
3	Теоретический курс обучения	час.	42
4	Практический курс обучения	час.	238
5	Оплата труда педагогических работников и лиц, осуществляющих теоретическое и производственное обучение (производственную практику), стажировку и оплату труда административно-хозяйственного персонала, обеспечивающих процесс обучения, всего:	руб.	59 080,00
	в том числе:	-	-
	Зарботная плата преподавателей (с расшифровкой):	руб.	8 862,00
	42 часа x 211 руб. 00 коп. за 1 уч.час		
	Зарботная плата мастеров за курс практического /производственного обучения (с расшифровкой):	руб.	50 218,00
	238 часов x 211 руб. 00 коп. за 1 уч.час		
	Оплата труда работников административно-хозяйственного персонала:	руб.	-
	(Зарплата административного персонала, непосредственно участвующего в выполнении образовательных услуг, не должна превышать 10% от суммы зарплаты преподавателей и мастеров. Расчет заработной платы обслуживающего (хозяйственного) персонала определяется исходя из суммы среднемесячных расходов в расчете на 1 слушателя с учетом потребности в проведении работ по уборке, чистке помещений и учебного оборудования, используемого при организации теоретического и производственного обучения по данной профессии.)		
6	Оплата труда членов комиссии по аттестации лиц, закончивших обучение (с расшифровкой):	руб.	-
	_____ часов x _____ руб. _____ коп. за 1 уч.час		

7	Оплата за квалификационные экзамены при получении поднадзорных профессий	руб.	-
8	Начисления на заработную плату 30,2 % (от п.п. 5-7) (указать ставку налоговых отчислений)	руб.	17 842,16
9	Оплата за разработку, приобретение, изготовление, экспертизу учебных планов и программ, учебно-методических материалов, технологий и средств обучения	руб.	6 925,19
10	Оплата за содержание (аренду на время проведения обучения) необходимых для обучения учебно-производственных площадей (включаются только расходы, которые будут произведены по данной группе), всего:	руб.	6 012,65
	в том числе учебных площадей, всего:	руб.	445,52
	из них: - отопление (с расшифровкой)	руб.	62,69
	- электроэнергия (с расшифровкой)	руб.	131,73
	- аренда и хозяйственные расходы по вывозу мусора (с расшифровкой)	руб.	47,86
	- водоснабжение и канализация (с расшифровкой)	руб.	203,24
	в том числе производственных площадей, всего:	руб.	5 540,05
	из них: - отопление (с расшифровкой)	руб.	820,34
	- электроэнергия (с расшифровкой)	руб.	3 296,80
	- аренда и хозяйственные расходы по вывозу мусора (с расшифровкой)	руб.	271,19
	- водоснабжение и канализация (с расшифровкой)	руб.	1 151,72
	в том числе: - налог на землю	руб.	19,52
	в том числе: - налог на имущество	руб.	7,56
11	Приобретение оборудования, инструментов, приспособлений, сырья, других материальных ресурсов, необходимых для учебного процесса (см. приложение):	руб.	8 260,00
12	Канцелярские расходы, почтовые расходы, расходные материалы, заправка картриджей, услуги связи	руб.	-
13	Приобретение бланков удостоверений (свидетельств, дипломов) Стоимость 1 ед. 188 руб. 00 коп. x 10 кол-во ед.	руб.	1 880,00
14	Стоимость обучения группы, всего (сумма п.п.5-13)	руб.	100 000,00
15	Стоимость обучения 1 человека за весь курс обучения (п.14/п.1)	руб.	10 000,00
	из них стоимость обучения 1 человека при организации производственного обучения за счет средств работодателя		-

Главный бухгалтер



Семина И.В.

РАСШИФРОВКА ЗАТРАТ
на коммунальные услуги к
Смете расходов на профессиональное обучение
по профессии
18880 «СТОЛЯР СТРОИТЕЛЬНЫЙ»

т/о - 42 часа
п/о -238 часов
всего: 280 часов

10 человек обучающихся

№ п/п	Обоснование	Расчет затрат	Ед.изм	расходы
1	2	3	4	5
I		<u>В том числе учебных площадей.</u> <u>ВСЕГО</u> Из них:	руб.	445,52
1	Расчет приложение № 1 к смете	<u>Отопление</u> $0,00001090 * 24 * 5705,87 * 42 = 62,69$ руб. Где: $0,00001090$ Гкал/м ² в час приложение № 1 (прилагается) 42 часа - период теоретического обучения 5705,87 руб. – цена(тариф) за 1Гкал на 2025год 24 м ² - площадь кабинета по теории	руб.	62,69
2	Расчет	<u>Электроэнергия</u> <u>Освещение</u> Светильники 4 шт. * 2 лампы * 36ватт = 288 ватт $288/1000 = 0,288$ кВт. $0,288 * 10,89 * 42 = 131,73$ руб. где: 10,89 руб. – цена (тариф) 1кВт/час на 2025 год 42 часа – период обучения	руб.	131,73
3	Расчет приложение	<u>Водоснабжение и водоотведение</u> $0,231 / 164,33 * 344,25 * 42 * 10 = 203,24$ руб. Где: $0,231$ м ³ - воды на 1 человека в месяц приложение № 2 (прилагается) 164,33 ч/часов – среднемесячная норма 2025 года 344,25 руб.-цена (тариф) 1м ³ водоснабжения и водоотведения на 2025 год 42 часа –период обучения 10 человек обучающихся	руб.	203,24
		<u>Хозяйственные расходы по вывозу мусора</u> $(9661,86/164,33/516) * 42 * 10 = 47,86$ руб. Где: 9661,86 руб. за месяц согласно счета		

4		164,33 ч/часов среднемесячная норма 2025года 516 человека, среднесписочная численность сотрудников и обучающихся 42 часа - период обучения 10 человек обучающихся	руб.	47,86
II		<u>В том числе производственных площадей</u> <u>ВСЕГО:</u> <u>Из них:</u>	руб.	5540,05
1	Расчет Приложение № 1 к смете	<u>Отопление</u> $0,00001090 * 238 * 5705,87 * 55,42 = 820,34$ руб. Где: $0,00001090$ Гкал/м ² в час приложение № 1 (прилагается) 238 часов - период обучения 5705,87 руб. –цена(тариф) за 1Гкал на 2025год 55,42 м2- площадь используемая при обучении	руб.	820,34
2	Расчет	<u>Электроэнергия</u> <u>Освещение</u> Светильники 6 шт.*200ватт = 1200 ватт 1шт.*2*36ватт=72ватт <u>1272 ватт</u> $1272 / 1000 = 1,272$ кВт. $1,272 * 10,89 * 238 = 3296,80$ руб. где: 10,89 руб. – цена (тариф) 1кВт/час на 2025 год 238 часов – период обучения	руб.	3296,80
3	Расчет приложение №2 к смете Примечание Объем водоснабжения и водоотведения одинаковый	<u>Водоснабжение и водоотведение</u> $(0,231 / 164,33) * (344,25 * 238 * 10) = 1151,72$ руб. Где: $0,231$ м ³ - воды на 1человека в месяц 164,33 ч/часов – среднемесячная норма 2025 года 238 часов –период обучения Всего: за 1 м ³ водоснабжения и водоотведения =344,25руб 10 человек обучающихся	руб.	1151,72
4	Расчет	<u>Хозяйственные расходы по вывозу мусора</u> $(9661,86 / 164,33 / 516) * 238 * 10 = 271,19$ руб. Где: 9661,86 руб. в месяц, согласно счета 164,33 часа среднемесячная норма часов 2025 года 516 человек среднесписочная численность сотрудников и обучающихся 238 часов - период обучения	руб.	271,19

		10 человек обучающийся		
5	Расчет	НАЛОГ НА ЗЕМЛЮ $924491/12/164,33/516/10352,6*79,42*280*10=$ 19,52 руб. Где: 924491 руб. в год общая сумма налога. 12 месяцев - год 164,33ч/ч - среднемесячная норма 2025 года 516 человек численность сотрудников и обучающихся 10352,6 м ² - общая площадь 79,42 м ² – площадь используемая при теоретическом и практическом обучении 280 часов - период теоретического и практического обучения 10 человек - обучающийся	руб.	19,52
6		НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО $358323/12/164,33/516/10352,6 *79,42*280*10=$ 7,56 руб. Где: 358323 руб.– в год общая сумма налога. 12 месяцев- год 164,33 ч/ч среднемесячная норма 2025 года 516 - численность сотрудников и обучающихся 10352,6 м2 - общая площадь 79,42 м2 – площадь используемая при теоретическом и практическом обучении 280 часов – период теоретического и практического обучения 10 человек - обучающихся	руб.	7,56
III		Всего: за период теоретического и практического обучения на 1человека $445,52+5540,05+19,26+7,56= 6012,39$ руб.	руб.	6012,65
IV		На 1-го человека	руб.	601,27
V		На 1 чел в час	руб.	2,15

Главный бухгалтер



И.В. Семина

Мастер п/о



В.И. Демиденко

Расчет материалов, инструментов необходимых
для учебной практики
по профессии
18880 «Столяр строительный»

Срок обучения
т/о 42 часа
п/о 238 часов
Всего: 280 часов

№ п/п	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
Материалы					
1	Пиломатериал обрезной	м ³	0,225	28000,00	6300,00
2	Саморез в ассортименте	шт.	200,0	1,10	220,00
3	Клей ПВА (Столяр)	кг.	1,0	550,00	550,00
4	ДВП	л.	1,0	290,00	290,00
5	Гвозди 2*30	кг.	1,0	150,00	150,00
6	Фанера - t = 6 мм	л.	1,0	750,00	750,00
Итого:					8260,00

Главный бухгалтер



И.В. Семина

Мастер п/о



В.И. Демиденко